

Verordening tot wijziging van de legesverordening (eerste wijziging) en de bijbehorende legestarieventabel (vierde wijziging) 2017

De raad van de gemeente Castricum;

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 11 april 2017;

gelet op artikel 229, eerste lid, aanhef en onderdeel b, van de Gemeentewet;

besluit vast te stellen de Verordening tot wijziging van de legesverordening (eerste wijziging) en de bijbehorende legestarieventabel (vierde wijziging) 2017.

Artikel I

De 'Legesverordening 2017' wordt als volgt gewijzigd:

A.

Artikel 1 Begripsomschrijvingen, sub c wordt vervangen door:

'maand': het tijdvak dat loopt van n^e dag in een kalendermaand tot en met de (n-1)^e dag in de volgende kalendermaand, met dien verstande dat als de n^e dag in een kalendermaand 30 of 31 januari is, de (n-1)^e dag in de volgende kalendermaand altijd de laatste dag van de maand februari is;

B.

Artikel 2 'Belastbaar feit', tweede lid, de laatste zin vervalt:

Een en ander zoals genoemd in deze verordening en de daarbij behorende tarieventabel.

C.

Artikel 4 'Vrijstellingen' toevoeging sub k:

diensten die ingevolge wettelijk voorschrift zijn vrijgesteld van rechtenheffing of kosteloos moeten worden verleend.

Artikel II

De Legestarieventabel behorend bij de Legesverordening wordt als volgt tekstueel gewijzigd, de tarieven worden niet gewijzigd.

Titel 1 Algemene dienstverlening

A.

Hoofdstuk 8 'Vastgoedinformatie', artikel 1.8.1.2, de tekst wordt vervangen door:

tot het verstrekken van een afschrift van of uittreksel uit de gemeentelijke basisregistratie adressen of de gemeentelijke basisregistratie gebouwen, bedoeld in artikel 2 van de Wet basisregistraties adressen en gebouwen, per adres of object

B.

Hoofdstuk 16 'Kansspelen', artikel 1.16.1.3, de tekst wordt vervangen door:

Voor één kansspelautomaat, met een geldigheidsduur van meer dan vier jaar:

C.

Titel 1, hoofdstuk 16 'Kansspelen', artikel 1.16.1.4, de tekst wordt vervangen door:

Voor iedere volgende speelautomaat met een geldigheidsduur van meer dan vier jaar:

Titel 2 Dienstverlening vallend onder fysieke leefomgeving/omgevingsvergunning

D.

Hoofdstuk 1, artikel 2.1.1.1, de tekst wordt vervangen door:

aanlegkosten:

het bedrag waarvoor de aannemer zich heeft verbonden het werk tot stand te brengen (de aannemingsom), de omzetbelasting daarin niet begrepen, of voor zover deze ontbreekt, een raming van de kosten die voortvloeien uit de aangegane verplichtingen voor de fysieke realisatie (het aanleggen) van de werken of de werkzaamheden, de omzetbelasting daarin nietbegrepen en indien de werken of werkzaamheden geheel of gedeeltelijk door zelfwerkzaamheid geschieden de prijs die aan een derde in het economisch verkeer zou moeten worden betaald voor het tot stand brengen van de werken of de werkzaamheden waarop de aanvraag betrekking heeft, de omzetbelasting daarin niet begrepen;

E.

Hoofdstuk 1, artikel 2.1.1.2, de tekst wordt vervangen door:

bouwkosten:

het bedrag waarvoor de aannemer zich heeft verbonden het werk tot stand te brengen (de aannemings-som), de omzetbelasting daarin niet begrepen, of voor zover deze ontbreekt een raming van de kosten die voortvloeien uit aangegane verplichtingen voor de fysieke realisatie (het bouwen) van de bouwwerken, de omzetbelasting daarin nietbegrepen en indien het bouwen geheel of gedeeltelijk door zelfwerkzaamheid geschiedt de prijs die aan een derde in het economisch verkeer zou moeten worden betaald voor het tot stand brengen van het bouwwerk waarop de aanvraag betrekking heeft, de omzetbelasting daarin niet begrepen;

F.

Hoofdstuk 3, artikel 2.3.6.1, de tekst wordt vervangen door:

Indien de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning betrekking heeft op een activiteit met betrekking tot een beschermd rijks-, provinciaal of gemeentelijk monument als bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onder f, of artikel 2.2, eerste lid, aanhef en onder b, van de Wabo in samenhang met de provinciale erfgoedverordening of de Erfgoedverordening gemeente Castricum 2012 bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in de andere onderdelen van dit hoofdstuk indien tevens sprake is van de in die onderdelen bedoelde activiteiten:

G.

Hoofdstuk 3, artikel 2.3.6.2, de tekst wordt vervangen door

Indien de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning betrekking heeft op het slopen van een bouwwerk in een beschermd stads- of dorpsgezicht, bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onder h, of artikel 2.2, eerste lid, aanhef en onder c, van de Wabo, in samenhang met de provinciale erfgoedverordening of de Erfgoedverordening gemeente Castricum 2012 bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in de andere onderdelen van dit hoofdstuk indien tevens sprake is van de in die onderdelen bedoelde activiteiten:

H.

Hoofdstuk 3, artikel 2.3.8, de tekst wordt vervangen door

Indien de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning betrekking heeft op het aanleggen van een weg of verandering brengen in de wijze van aanleg van een weg, bedoeld in artikel 2.2, eerste lid, aanhef en onder d, van de Wabo in samenhang met een provinciale wegenverordening of het provinciaal wegenreglement of artikel 2:11 van de Algemene plaatselijke verordening, bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in de andere onderdelen van dit hoofdstuk indien tevens sprake is van de in die onderdelen bedoelde activiteiten:

I.

Hoofdstuk 3, artikel 2.3.9, de tekst wordt vervangen door

Indien de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning betrekking heeft op het maken, hebben, veranderen of veranderen van het gebruik van een uitweg, bedoeld in artikel 2.2, eerste lid, aanhef en onder e, van de Wabo in samenhang met een provinciale verordening of het provinciaal wegenreglement of artikel 2:12 van de Algemene plaatselijke verordening, bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in de andere onderdelen van dit hoofdstuk indien tevens sprake is van de in die onderdelen bedoelde activiteiten:

J.

Hoofdstuk 3, artikel 2.3.10, de tekst wordt vervangen door

Indien de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning betrekking heeft op het vellen of doen vellen van houtopstand, bedoeld in artikel 2.2, eerste lid, aanhef en onder g, van de Wabo in samenhang met een provinciale bomenverordening of artikel 4:11 e.v. van de Algemene plaatselijke verordening, bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in de andere onderdelen van dit hoofdstuk indien tevens sprake is van de in die onderdelen bedoelde activiteiten:

Artikel III

De bepalingen die worden gewijzigd, blijven van toepassing op de belastbare feiten die zich voor de in artikel III genoemde datum van ingang van de heffing hebben voorgedaan.

Artikel IV

Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na bekendmaking.

Artikel V

Deze verordening wordt aangehaald als Verordening tot wijziging van de legesverordening (eerste wijziging) en de bijbehorende legestarieventabel (vierde wijziging) 2017.

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van 8 juni 2017.

*de griffier,
Mr. V.H. Hornstra*

*de voorzitter,
Drs. A. Mans*